
1 
 

 

Informace  k placení místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci  

od 1. 1. 2025 

Od 1. 1. 2025 přechází město Havlíčkův Brod z místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

na místní poplatek za odkládání odpadu z nemovité věci, kde základem pro určení výše poplatku je kapacita 

sběrných nádob evidovaných k dané nemovitosti. 

Pro podnikatelské subjekty se od 1. 1.2025  nic nemění. Nadále jsou povinny uzavřít smlouvy na odvoz 

komunálního odpadu přímo s Technickými službami Havlíčkův Brod (dále jen „TSHB“) nebo jinou společností 

oprávněnou přebírat odpady.  

Do konce roku 2024 mají vlastníci nemovitostí čas si promyslet, jaká velikost nádoby, případně jaký počet 

nádob na směsný komunální odpad, je pro danou nemovitost optimální. Plánujete-li pořízení nebo výměnu  

nádoby na směsný odpad, nová nádoba by měla být plastová s kolečky, černé barvy,  provedení v souladu 

s normou ČSN EN 840-1, aby byla kompatibilní se svozovou technikou. V  TSHB jsou  k zakoupení  plastové 

nádoby o objemu 80 l, 120 l, 240 l, kontejnery 1100 l a na objednání  nádoby 360 l.   

Celkovou kapacitu nádob na směsný komunální odpad musí vlastník naplánovat tak, aby do nich bylo možné 

uložit veškerý směsný odpad z dané nemovitosti. Nádoba vystavená ke svozu musí být uzavřena, aby z ní odpad 

při manipulaci nevypadával. Zákon o odpadech i obecně závazná vyhláška zakazují odkládat směsný komunální 

odpad mimo sběrné nádoby (pytle, tašky apod.)  nebo odvážet směsný odpad do sběrného dvora.  

Distribuce nádob na plast 240 l a papír 240 l do všech domácností  bude ve všech částech města (včetně místních 

částí) dokončena k 31. 12. 2024 (tzv. D2D systém).  Nevyhovuje-li vám velikost zdarma distribuovaných nádob, 

je možné si pořídit vlastní žlutou či modrou popelnici, např. o velikosti 120 l, a požádat městský úřad o přidělení 

QR kódu, aby nádoba mohla být vyvážena. Jedinou podmínkou je, že nádoba musí být kompatibilní 

se svozovou technikou, v případě nejasností si tuto skutečnost ověřte u TSHB. Svoz plastů a papíru 

z domácností bude probíhat jednou za měsíc. Svozové kalendáře jsou zveřejňovány na webových stránkách 

města a TSHB.  

Při pořizování nové sběrné nádoby na odpad prosím mějte na paměti, že od 1. 1. 2026 nebudou vyváženy kovové 

popelnice 110 l a kovové kontejnery o objemu 1100 l –  viz. článek 11  Obecně závazné vyhlášky O stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství ve městě Havlíčkův Brod.   

Kdo je plátcem poplatku    

1. rodinný dům:  plátce poplatku = vlastník nemovitosti, nebo jeden ze spoluvlastníků  

2. stavba pro rodinnou rekreaci:  plátce poplatku = vlastník nemovitosti, nebo jeden ze spoluvlastníků 

3. byt v domě na základě podílového spoluvlastnictví: plátce poplatku =  jeden ze spoluvlastníků nemovitosti 

4. družstevní byt: plátce poplatku = bytové družstvo 

5. byt v osobním vlastnictví v bytovém domě s více vlastníky, kde nevzniklo společenství vlastníků 

jednotek: plátce poplatku = vlastník bytové jednotky nebo více bytových jednotek (fyzická či právnická 

osoba) 



2 
 

6. byt v osobním vlastnictví v bytovém domě s více vlastníky, kde existuje společenství vlastníků jednotek: 

plátce poplatku = společenství vlastníků jednotek 

 

Jak podat ohlášení k místnímu poplatku  

Na webových stránkách města v sekci Místní poplatky – „Nový místní poplatek za komunální odpad od  

1. 1. 2025“ je zveřejněn tiskopis pro splnění ohlašovací povinnosti k tomuto místnímu poplatku. Tiskopis je 

interaktivní, je možné ho vyplnit a poslat například prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem na adresu 

odpady@muhb.cz (tiskopis pak musí být podepsaný uznávaným elektronickým podpisem). Nebo je možné si 

tiskopis vytisknout ve formátu pdf, vyplnit ručně a poslat poštou nebo odevzdat na Městském úřadě Havlíčkův 

Brod. Tiskopis také obdrží občané spolu s poštovními poukázkami na placení komunálního odpadu za rok 2024  

do svých schránek u rodinných domů. U bytových domů obdrží pokyny k vyplnění spolu s tiskopisem bytová 

družstva a společenství vlastníků jednotek.  Všichni další vlastníci domů si mohou tiskopis stáhnout z webových 

stránek města nebo si ho vyzvednout v písemné formě na recepci Městského úřadu Havlíčkův Brod (budova 

V Rámech 1855), na pokladně Městského úřadu Havlíčkův Brod (budova Pražská  2954), v kanceláři TSHB na 

dopravním terminále (Nádražní 72). Použití tiskopisu pro splnění ohlašovací povinnosti není povinné, podání 

může být učiněno i vlastní formou, pokud bude obsahovat všechny potřebné údaje (zákon č. 564/1995 Sb., o 

místních poplatcích, v platném znění)  a forma podání bude v souladu s daňovým řádem (zákon č. 280/2009 

Sb., daňový řád, v platném znění). Správcem poplatku je ekonomický odbor Městského úřadu Havlíčkův Brod, 

budova V Rámech 1855, přízemí. Ohlášení je třeba doručit na Městský úřad Havlíčkův Brod nejpozději do 30. 

1. 2025. Z důvodu zpracování velkého množství dat budeme rádi, pokud ohlášení doručíte do konce roku 2024.  

Jaká bude cena za svoz odpadu 

Sazba poplatku činí 0,65 Kč za 1 litr. Četnost svozu je pevně stanovena jako čtrnáctidenní (26 svozů za rok), 

na vyjmenovaných adresách týdenní (52 svozů za rok).  

Týdenní  svoz  probíhá na těchto adresách:  

Beckovského 1874, 1875, 1876, Bělohradská 1128,  Jihlavská 1105 -1108, 1121-1123, Kokořínská 2475, 2951, 

2965-2967, Na Spravedlnosti 2973-2977, 2988, 3001,3017, 3018, 3207-3217, 3224-3230, Na Výšině 3218-

3223, 3231-3234, 3236-3238, 3241, 3244-3246, 3272-3277, 3613, 3972, 3973, Pod Radnicí 3180-3183, Pražská 

2905, 2994, 2995, 3498, 3807, 3808, Reynkova 3247-3251, Sídliště Pražská 2753-2755, 2758-2763, 2780-

2782, 2786-2788, 2795-2800, 2813-2819, 2837, 2841, 2849, 2856, 2860, 2861, 2873-2875, 2882-2885, 2891, 

2892, 2897, 2898, 2900, 2901, Smetanovo náměstí 1857, 1859-1860, 1865-1866, Svatovojtěšská 1861-1863, 

Trčkova 285-293, 1877, 1878, V Rámech 265-277, 281-284, 3087,  Zahradnického 2946, 2948, 2959, 2971, 

3311-3316, Žižkov II 1200-1206, 1235-1240, 1249-1251, 1255-1259, 1262-1265, 1268-1270, 1274-1281, 

1289-1290, 1293-1295, 1299-1301, 1966-1974, 3129-3141, 3171 

Příklady:  

velikost 

nádoby 

počet 

svozů 

cena za 

rok  

1. splátka 

do 30.9.25 

2. splátka 

do 30.3.26 

počet 

svozů cena za rok  

1. splátka 

do 30.9.25 

2. splátka 

do 30.3.26 

80 l  26 1 352 Kč 676 Kč 676 Kč není        

110 l  26 1 859 Kč 930 Kč 929 Kč 52 3 718 Kč 1 859 Kč 1 859 Kč 

120 l 26 2 028 Kč 1 014 Kč 1 014 Kč 52 4 056 Kč 2 028 Kč 2 028 Kč 

240 l 26 4 056 Kč 2 028 Kč 2 028 Kč 52 8 112 Kč 4 056 Kč 4 056 Kč 

360 l 26 6 084 Kč 3 042 Kč 3 042 Kč 52 12 168 Kč 6 084 Kč 6 084 Kč 

1100 l  26 18 590 Kč 9 295 Kč 9 295 Kč 52 37 180 Kč 18 590 Kč 18 590 Kč 

 

mailto:odpady@muhb.cz


3 
 

Výpočet poplatku  

Objem nádoby v litrech x počet nádob x  počet svozů za rok x sazba poplatku  = výše poplatku za rok 

Jak bude plátce platit poplatek 

Poplatek bude splatný ve dvou splátkách, za první pololetí do 30. 9. 2025 a za druhé pololetí do 31. 3. 2026. 

V roce 2025 již nebudou rozesílány poštovní poukázky. Plátce poplatku obdrží údaje pro zaplacení poplatku na 

kontakt uvedený v ohlášení (e-mail, datová schránka).  V případě, že kontakt nebude uveden, je poplatník 

povinen si údaje pro zaplacení poplatku zjistit u správce poplatku.  

Je možné si objednat svoz jen na omezenou dobu   

Pokud jste například vlastníkem stavby pro rodinnou rekreaci, kterou využíváte pouze v létě, je možné do 

ohlašovací povinnosti uvést velikost nádoby a požadavek na její svoz pouze v určitém období roku - například 

od 1. 4. do 30. 9. Období uveďte vždy na celé měsíce (od 1. 4. do 30. 9. nebo duben až září). V tom případě 

Vám bude započítán poplatek za 6 měsíců podle objemu nádoby (např. u nádoby 120 l je to 169 Kč za měsíc)  

a za zbývajících 6 měsíců  uhradíte minimální dílčí základ ve výši  39 Kč za měsíc. Podobná situace může 

nastat,  pokud v zimě potřebujete další nádobu na popel, pak je možné ohlásit 1 nádobu na celý rok a další 

nádobu pouze na zimní období.  

Poplatek se bude platit také za dům, kde nikdo nebydlí a nemá popelnici  

V případě, že v domě nikdo nebydlí  a není požadován svoz odpadu, platí vlastník domu poplatek ve výši 468 

Kč za rok (podle minimálního dílčího základu  60 l na měsíc).  

Úlevy na poplatku neexistují    

Žádné úlevy na poplatku nejsou pro poplatníky stanoveny.  

Jaký poplatek budu platit, když bydlím v bytovém domě 

Za placení a rozúčtování poplatku odpovídá vlastník nemovitosti, SVJ, bytové družstvo apod.  Výše 

rozúčtovaného poplatku na osobu v bytovém domě je závislá na počtu osob aktuálně bydlících v domě a objemu 

sběrných nádob náležejících k domu. Může se proto během roku měnit. 

  

Příklad: V bytovém domě je 10 bytů, ve kterých bydlí 30 osob. K domu náleží  kontejner na směsný odpad o 

objemu 1100 l, který se vyváží za 14 dní.  Pokud by se během roku počet osob bydlících v nemovitosti nezměnil, 

činí poplatek 620 Kč na osobu za rok, tedy necelých 52 Kč na osobu za měsíc.  

Jak si opatřím QR kód  na popelnici   

Pokud si pořídíte novou sběrnou nádobu na odpad, je nezbytné tuto skutečnost ohlásit na ekonomickém odboru 

Městského úřadu v Havlíčkově Brodě a obdržíte QR kód, který si na sběrnou nádobu vylepíte. Nadbytečné 

nádoby označené QR kódem (a tedy evidované v systému), které nepoužíváte,  je možné odhlásit rovněž na 

ekonomickém odboru a nádoba bude vyřazena z evidence. Zároveň prosíme občany o spolupráci - pokud 

zjistíte, že QR kód na Vaší sběrné nádobě je stržený či poškozený, obraťte se prosím  na ekonomický odbor a 

vytiskneme Vám duplikát.  

Z důvodu větší spolehlivosti při načítání nádob budou ve druhém pololetí sběrné nádoby opatřeny ještě RFID 

čipy, které se spárují s vylepenými QR kódy. Čipování  zajistí TSHB patrně v rámci svozových dnů.  

 



4 
 

Koho kontaktovat v případě dotazů 

V případě dotazů týkajících se místního poplatku se můžete obrátit na správce poplatku, kterým je 

ekonomický odbor Městského úřadu Havlíčkův Brod: 

EO MěÚ: tel. 569 497 244, 569 497 237 

e-mail: odpady@muhb.cz 

V případě dotazů týkajících se systému odpadového hospodářství, sběrných hnízd, možnosti umístění nádob 

na tříděný odpad (systém D2D), se prosím obraťte na odbor životního prostředí:  

OŽP MěÚ: tel.  569 497 204 

e-mail: odpady@muhb.cz 

Pokud chcete zakoupit novou sběrnou nádobu, můžete se obrátit na TSHB: 

areál TS HB Reynkova ul.  - sklad: tel.  569 434 557, 724 069 208 

 

 

                    Tiskopis ohlašovací povinnost  


